iv). Un taux d’imposition normatif en France de 25% et le maintien à l’infini du crédit d’impôt recherche

de 315k€ par an.

v). Un poids du BFR par rapport au chiffre d’affaires stable dans le temps et en ligne avec la dernière

année du Plan d’affaires.

La valeur terminale est calculée par la méthode de la rente actualisée à l'infini à partir du cash-flow

disponible normatif, du taux de croissance à l'infini de 1,5% et du WACC. La valeur terminale actualisée

représente 48% de la valeur d’entreprise.

Synthèse de l’évaluation par la méthode DCF

Le tableau ci-dessous présente la synthèse des travaux d'évaluation selon la méthode DCF :

Tableau : Valorisation par la méthode DCF
Valeur d'Entreprise (EV) (M€) 12,1

(-) Passage de l’EV à la valeur des capitaux propres (méthode DCF) 0,3

(=) Capitaux propres (M€) 11,8

Capitaux propres par action (euros) 2,62

Source : Portzamparc BNP Paribas.

Les analyses de sensibilité suivantes ont été réalisées :

(1) +/- 0,25% sur le WACC et +/- 0,25% sur le taux de croissance à l'infini ; et

(2) +/- 0,25% sur le WACC et +/- 0,25% sur la marge d'EBIT normative.

40

Tableau : Sensibilité du DCF au WACC et au taux de croissance à l'infini

   Taux de croissance à l'infini

   (0, 50%) (0,25%) - 0,25% 0,50%

WACC

(0,50%) 2,63 2,68 2,74 2,80 2,87

(0,25%) 2,57 2,62 2,68 2,74 2,80

- 2,51 2,57 2,62 2,68 2,74

0,25% 2,46 2,51 2,56 2,62 2,67

0,50% 2,41 2,46 2,51 2,56 2,61

Source: Portzamparc BNP Paribas.

Tableau : Sensibilité du DCF à la marge normative et au WACC

   Marge opérationnelle normative

   (0, 50%) (0,25%) - 0,25% 0,50%

WACC

(0,50%) 2,68 2,71 2,74 2,77 2,81

(0,25%) 2,62 2,65 2,68 2,71 2,74

- 2,56 2,59 2,62 2,65 2,68

0,25% 2,51 2,53 2,56 2,59 2,62

0,50% 2,45 2,48 2,51 2,54 2,56

 Source: Portzamparc BNP Paribas.

Le Prix de l’Offre extériorise une prime comprise entre 12,0% et 17,1% par rapport aux valeurs par

action obtenues par la méthode DCF.

3.5.3. Actualisation des flux de dividendes futurs (Discounted Dividend Model ou DDM) (à titre

principal)

Cette méthode consiste à valoriser la Société sur la base des flux de dividendes qui seront versés aux

actionnaires dans le futur. Cette méthode a été jugée pertinente dans la mesure où le taux de distribution des

bénéfices est relativement stable autour de 91,4% en moyenne depuis 2014. Aucun dividende n’a été versé